דו"ח RIA – הצעת תיקון חוק הספורט (הסדרת עיסוק באימון ספורט), התשע"ז-2017

חלק א' – הגדרת תכלית והצורך בהתערבות

רקע

למאמנים ישנו תפקיד מרכזי בעולם הספורט, הן התחרותי והן העממי.

בספורט התחרותי המאמנים לגילאי ילדים ונוער אחראים על עיצובם, פיתוחם וטיפולם של הספורטאים תוך מיצוי מקסימלי והבאה לידי ביטוי של פוטנציאל היכולות והכישורים שלהם, ועל הכשרת הדור הבא של ספורטאי ההישג במדינה.

למאמנים יש גם תפקיד משמעותי בשילוב אנשים עם מוגבלויות בפעילות ספורטיבית ובאמצעותה גם בחברה.

במסגרת עבודתם אחראים המאמנים על התפתחותו הגופנית של הילד תוך הקניית המיומנויות הנדרשות על פי המאפיינים ההתפתחותיים בכל שכבת גיל והתאמת הפעילות לצרכים הנובעים מאותם מאפיינים.

חוק הספורט, התשמ"ח-1988, מסמיך את השר לקבוע כי בענף ספורט מסוים, כולו או חלקו, לא יוכל אדם לעסוק כמאמן או כמדריך ספורט, אלא אם כן יש בידו תעודת הסמכה לאותו ענף. בהתאם להוראות החוק, "תעודת הסמכה" הינה תעודה המסמיכה אדם לעסוק כמאמן או כמדריך ספורט שניתנה ע"י אחד מאלה:

(1) בית ספר בישראל שהכיר בו השר לעניין זה;

(2) בית ספר מחוץ לישראל, ובלבד שוועדה כאמור בסעיף 4 לחוק הכירה בתעודה;

(3) מוסד מוכר המכשיר עובדי הוראה לחינוך גופני, ובלבד שהשר הכיר במוסד לעניין זה ושהתעודה ניתנה לבוגר המוסד בתנאים שקבע השר, הכל בשים לב, בין השאר, לתכנית הלימודים של המוסד להכשרת עובדי הוראה כאמור ולהתמחויות המתקיימות בו;

תקנות הספורט (חיוב בתעודת הסמכה), התשנ"ז-1997, קובעות באילו ענפי ספורט נדרשת תעודת הסמכה ולאילו מסגרות. עד פרסום התקנות תחום הכשרת המאמנים בישראל נוהל באופן בלעדי על ידי "ביה"ס למדריכים ולמאמנים ע"ש נט הולמן" שבמכון וינגייט. נציג רשות הספורט והחינוך הגופני דאז (מינהל הספורט היום) היה חבר בהנהלת ביה"ס והייתה לו יכולת השפעה על אופי המסגרות ותכניות ההכשרה וההשתלמויות למדריכים ולמאמנים בענפי הספורט השונים.